16/05/2020 https://sipac.unifesspa.edu.br/sipac/VerInformativo?id=2859&imprimir=true

https://sipac.unifesspa.edu.br/sipac/VerInformativo?id=2859&imprimir=true 1/1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 1302/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ – UNIFESSPA, no uso
de suas atribuições, em conformidade com o Decreto Presidencial de 15 de setembro de 2016, publicada no
Diário Oficial da União nº 179, de 16 de setembro de 2016, seção 02, pag. 01; e o que consta no Processo nº
23479.009491/2017-22;

R E S O L V E:

Art. 1º Criar o CURSO DE GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA (LICENCIATURA) DO INSTITUTO
DE ESTUDOS DO TRÓPICO ÚMIDO.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, Marabá, 28 de agosto de 2017.

Maurílio de Abreu Monteiro